РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования
«Жигаловский район»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
666402, п. Ж игалово, ул. Советская, 25 тел. 3-26-06, факс 3-21-69.

secretar@lrmail.ru

» ; im p W £ -  2018 г. №

О закрытии движения по ледовой переправе через р. Илга в районе с. Усть-Илга

В соответствии с Инструкцией «По проектированию, строительству и
эксплуатации ледовых переправ» ОДН 218.010-98, руководствуясь статьей 31
Устава муниципального образования «Жигаловский район»:

1. Закрыть движение автомобильного транспорта по ледовой переправе
через р. Илга на автодороге Жигалово - Усть-Илга, 30 км. в р-не с. Усть-Илга
с 17-00 час. 27 марта 2018 года.

2. Рекомендовать администрации Усть-Илгинского сельского поселения
(Шелковников А.В.)

2.1. установить перед ледовой переправой дорожные знаки и
соответствующие ограждения, запрещающие движение транспортных средств;

2.2. в целях предупреждения возникновения ледового затора, провести
мероприятия по разрушению (ослаблению) ледовой переправы, до начала
вскрытия р. Илга ото льда.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заведующего отделом ГО и ЧС администрации муниципального образования
«Жигаловский район» Яковлева В.А.

Мэр муниципального образования
«Жигаловский район»

И.Н. Федоровский

Исп. В.А. Яковлев
тел .3-13-49 и frjf с ** 7  в  1 ■■■■—"

КОШЯВЕРНА
Аппарат

администрации
| МО^Х^галовский район»

\сг*-7 Sfeu&z#

mailto:secretar@lrmail.ru